國立成功大學　函

地址：701 臺南市東區大學路1號
聯絡人：林彥蘋
聯絡電話：(06)2757575#51020
電子信箱：ketrinalin@gs.ncku.edu.tw

受文者：國立中央大學

發文日期：中華民國110年4月22日
發文字號：成大人文字第1101500276號
速別：普通件
密等及解密條件或保密期限：
附件：如文附件一 附件二

主旨：本校人文社會科學中心謹訂於5月份舉辦2場「南區研究倫
理聯盟課程」，一場為實體課程、一場為線上課程，誠摯
邀請有興趣者踴躍報名參加，請查照轉知。

說明：
一、實體課程：即日起至110年5月9日(日)開放報名，名額為

200位，額滿為止。課程於110年5月12日(三)，國立澎湖
科技大學海洋科技大樓北棟國際會議廳舉行。全程參與者
（不遲到早退並確實簽到與簽退），將核發研究倫理課程
時數認證3小時，於結束後2週內以email方式寄發。

二、線上課程：僅訂於110年4月27日(二)下午1點起至110年
5月5日(三)開放報名，名額為150位，額滿為止。課程於
110年5月12日(三)至110年5月18日(二)開放觀看，觀看期
間可進行3次測驗，分數達80分者，將獲得研究倫理教育
訓練證明3小時，於結束後2週內以email方式寄發。

三、課程規劃、報名網址、報名費用等完整訊息請詳附件，或
可洽詢  林彥蘋專案經理，06- 2 7 5 7 5 7 5 # 5 1 0 2 0，
ke t r i n a l i n @ g s . n c k u . e d u . t w。

正本：公私立大專校院、財團法人國家實驗研究院科技政策研究與資訊中心、國家教

育研究院
副本：本校人文社會科學中心人類研究倫理治理架構行政辦公室

|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
裝
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
訂
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
線
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|

檔　　號：

保存年限：

第1頁  (共1頁)

【南區研究倫理聯盟】課程，時數認證 3 小時-110 年澎湖科技大學場次

ㄧ、主辦單位：南區研究倫理聯盟、 澎湖科技大學研發處、
                            成功大學人文社會科學中心人類研究倫理治理架構行政辦公室
二、主題：研究倫理
三、時間：110 年 05 月 12 日（星期三）08:50-12:10
四、地點：澎湖科技大學 海洋科技大樓北棟國際會議廳 （澎湖縣馬公市六合路300號）
※ 校園防疫方案：進入會場前請配合測量體溫，高於37.5度者請返家休息；

有呼吸道症狀、身體不適者，請配戴口罩。室內集會請保持社交距離，無法維持時，請配戴口罩。
五、議程：

時  間 內  容 講者

08:30-08:50 報到&現場個別諮詢(限預約，至多 5 個名額)

08:50-09:00 開場致詞 李明儒
澎湖科技大學研發長

09:00-10:30 產學合作的研究利益衝突 翁裕峰
實踐大學國際貿易學系助理教授

10:30-10:40 休息時間

10:40-12:10 教育場域的研究倫理議題及
教育部教學實踐計畫的研究倫理審查

林美嵐
成功大學人類研究倫理治理架構行政辦

公室執行秘書

六、課程報名：
1.請事先報名，網址：https://rec.chass.ncku.edu.tw/event/22439，課程名額 200 位，報名截止日期：

110 年 05 月 09 日(日)，或額滿為止。
2.全程參與者，將提供研究倫理教育訓練證明 3 小時 (不遲到、早退並確實簽到與簽退，且恕不核發部

分時數)，於活動結束後兩週內以 email 方式寄發。
3.教育訓練課程費用：
（1）免付費者：澎湖科技大學教職員生、所屬學校是南區研究倫理聯盟種籽基金方案者。

（種籽基金學校名單請查詢 https://rec.chass.ncku.edu.tw/node/451）
（2）須付費者：非種籽基金方案學校人員。

 請於請先於系統報名，待報名後一週內收到「繳款通知」信件後，於 110 年 05 月 11 日(二)前至

本校網路收款平台（連結）登入進行繳款事宜，活動報名費用新台幣 400元，並請妥善保留繳款

紀錄以供日後查詢使用；另，為鼓勵多使用平台繳費，活動當天無提供現場繳費服務。
（3）有關申請退費，請詳 https://rec.chass.ncku.edu.tw/event/6935。

4.現場個別諮詢：開放給報名當天課程之學員，採事先預約制，能就您關注的研究倫理議題或問題，

提供個別諮詢與討論，名額為 5 位，預約額滿為止。我要預約。
5. 教育訓練聯絡人：06-2757575#51020，email：ketrinalin@gs.ncku.edu.tw，林彥蘋專案經理。

https://rec.chass.ncku.edu.tw/event/22439
https://rec.chass.ncku.edu.tw/node/451
http://cash.ufo.ncku.edu.tw/payment/index.php?c=auth&type=Sign
https://rec.chass.ncku.edu.tw/event/6935
https://rec.chass.ncku.edu.tw/event/10571
mailto:ketrinalin@gs.ncku.edu.tw

七、課程流程圖（南盟基金方案所屬人員免費）：

於 110 年 05 月 11 日(二)寄送行前通知及確認繳費狀態

110 年 05 月 12 日準時出席並確實簽到與簽退者，將取得教育訓練證明 3 小時
（繳費者請留意：收據預計於活動結束兩週內掛號寄送）

*自即日起配合本校政策，活動收費改採網路收款平台進行，

並提供更方便的繳費方式（如：超商繳款、ATM），您提供

的各項資料僅作收款平台之資料建檔，並且於活動後刪除。

南區研究倫理聯盟種籽
基金方案學校之人員

請收到「繳款通知」信件後，並課程開始前，
登入本校網路收款平台（連結）進行繳款
（帳號：身分證字號 密碼：身分證字號後四碼）

請於 110 年 05 月 09 日(日)前線上報名

非南區研究倫理聯盟種籽
基金方案學校之人員

可選擇繳款方式：超商         、ATM、台銀臨櫃

（請留意：另有手續費用 10 元）

http://cash.ufo.ncku.edu.tw/payment/index.php?c=auth&type=Sign

110 年南區研究倫理聯盟線上課程議程_國立嘉義大學場次

第 1 頁/共 2 頁

【南區研究倫理聯盟】線上課程，時數認證 3小時 110 年國立嘉義大學場次

ㄧ、主辦單位：南區研究倫理聯盟、國立嘉義大學研發處、國立成功大學學術誠信推動辦公室
國立成功大學人文社會科學中心人類研究倫理治理架構行政辦公室

二、主題：研究倫理、學術倫理
三、線上課程開放時間：110 年 05 月 12 日(三) 至 110 年 05 月 18 日(二)
四、課程主題：

講題 講者 課程時數

我拍故我在：圖像資料在
使用與蒐集上的研究倫理

林杏子
高雄大學資訊管理學系副教授 1 小時

自我抄襲/文字再使用的界線 孫以瀚
中央研究院分子生物研究所特聘研究員 2 小時

五、課程報名：
1. 報名方式：https://rec.chass.ncku.edu.tw/event/22397，課程開放人數 150 人。

    報名時間日期：110 年 04 月 27 日(二)下午 1 點起至 110 年 05 月 05 日(三)午夜截止，或額滿為止。

2. 教育訓練課程費用：
(1) 免付費者：學校為南區研究倫理聯盟種籽基金方案者。

（種籽基金學校名單請查詢 https://rec.chass.ncku.edu.tw/node/451）
(2) 須付費者：非種籽基金方案學校人員。

請先於系統報名，待報名後一週內收到「繳款通知」信件後，於 110 年 05 月 10 日(星期一)前
至本校網路收款平台（連結）登入進行繳款事宜，課程報名費用新台幣 400 元，並請妥善保留

繳款紀錄以供日後查詢使用。繳費收據將於課程結束後兩週內寄發。
(3) 有關申請退費，請詳 https://rec.chass.ncku.edu.tw/event/6935。

3. 成功報名者，將於 110 年 05 月 11 日(二)下午收到課程通知信，內容包含線上課程與測驗連結、系

統登入帳號密碼、課程影片觀看密碼。
※ 若 110 年 05 月 12 日仍未收到課程資訊，請與教育訓練聯絡人 林彥蘋專案經理聯繫。
六、時數證明取得方式：
1. 請於課程開放時間內（即 110 年 05 月 12 日至 110 年 05 月 18 日）完成觀看課程與測驗，時間

截止後將關閉課程觀看與答題權限。
2. 請使用系統登入帳號密碼進入課程頁面，輸入影片觀看密碼，開始上課。
3. 課程觀看完畢後，請點入課程頁面下方的「課程滿意度」與「課程測驗」連結，予以回應。
4. 本次課程開放期間共可測驗 3 次，測驗題目共 10 題，1 題 10 分，總計 100 分。

測驗成績將統一於 110 年 05 月 19 日開始彙整，測驗分數達 80 分者，將獲得教育訓練證明 3 小

時，於課程結束後兩週內以 email 方式寄發。未完成題目或未達 80 分者，恕不發放時數證明。

七、注意事項：課程經由講師授權同意提供報名者觀看，不得轉載或公開傳播。
※  教育訓練聯絡人：06-2757575#51020，email：ketrinalin@gs.ncku.edu.tw，林彥蘋專案經理。

https://rec.chass.ncku.edu.tw/event/22397
https://rec.chass.ncku.edu.tw/node/451
http://cash.ufo.ncku.edu.tw/payment/index.php?c=auth&type=Sign
https://rec.chass.ncku.edu.tw/event/6935
mailto:ketrinalin@gs.ncku.edu.tw

110 年南區研究倫理聯盟線上課程議程_國立嘉義大學場次

第 2 頁/共 2 頁

八、課程流程圖：

*自即日起配合本校政策，活動收費改採網路收款平台進行，

並提供更方便的繳費方式（如：超商繳款、ATM），您提供

110 年 05 月 11 日(三)下午取得課程通知
（包含：線上課程與測驗連結、系統登入帳號密碼、課程影片觀看密碼）

110 年 05 月 12 日(三)至 110 年 05 月 18 日(二)期間完成課程與測驗
（期間共可測驗 3 次；繳費紙本收據將於課程結束後兩週內寄發）

南區研究倫理聯盟種籽
基金方案學校之人員

請收到「繳款通知」信件後，並 05/10(一)前，
登入本校網路收款平台（連結）進行繳款
（帳號：身分證字號 密碼：身分證字號後四碼）

請於 110 年 04 月 27 日(二)下午 1 點起至 110 年 05 月 05 日(三)午夜前線上報名

可選擇繳款方式：超商         、ATM、台銀臨櫃
（請留意：另有手續費用 10 元）

非南區研究倫理聯盟種籽
基金方案學校之人員

測驗分數達 80 分者，將獲得研究倫理教育訓練證明 3 小時
（時數證明於課程結束後兩週內 email 寄發）

http://cash.ufo.ncku.edu.tw/payment/index.php?c=auth&type=Sign

	來文 (48)
	課程簡介-澎湖大學
	六、課程報名：
	4.現場個別諮詢：開放給報名當天課程之學員，採事先預約制，能就您關注的研究倫理議題或問題，提供個別諮詢與討論，名額為 5 位，預約額滿為止。我要預約。
	5. 教育訓練聯絡人：06-2757575#51020，email：ketrinalin@gs.ncku.edu.tw，林彥蘋專案經理。

	課程簡介-嘉義大學